

**PLIEGO SUNAT**  
**EJECUCION PRESUPUESTAL AÑO 2016**  
**SEGUNDO TRIMESTRE**  
**(En Soles)**

	PRESUPUESTO		EJECUCION (*)				TOTAL (***)
	PIA	PIM	I TRIM	II TRIM	III TRIM	IV TRIM	
<b>SALDO INGRESOS - EGRESOS</b>			<b>612,148,243.33</b>	<b>52,357,835.51</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>664,506,078.84</b>
<b>1. INGRESOS</b>							
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	2,130,270,000	2,130,270,000	515,000,104.07	510,747,797.48	0.00	0.00	1,025,747,901.55
1.5 OTROS INGRESOS	9,200,000	9,200,000	7,149,238.65	13,247,215.37	0.00	0.00	20,396,454.02
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS							0.00
1.8 ENDEUDAMIENTO	16,456,850	16,456,850	5,484,982.38	0.00	0.00	0.00	5,484,982.38
1.9 SALDOS DE BALANCE	0	106,232,337	554,897,247.44	106,807.75	0.00	0.00	555,004,055.19
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>2,155,926,850</b>	<b>2,262,159,187</b>	<b>1,082,531,572.54</b>	<b>524,101,820.60</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1,606,633,393.14</b>
<b>2. EGRESOS</b>							
<b>GASTO CORRIENTE</b>	<b>1,904,602,892</b>	<b>1,919,163,116</b>	<b>460,237,882.35</b>	<b>417,383,847.74</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>877,621,730.09</b>
2. 1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	1,174,120,000	1,155,684,962	280,554,224.94	214,360,175.73	0.00	0.00	494,914,400.67
2. 2. PENSIONES	30,395,000	30,395,000	6,564,853.79	7,968,461.42	0.00	0.00	14,533,315.21
2. 3. BIENES Y SERVICIOS	667,801,667	700,796,929	165,762,130.11	187,507,649.16	0.00	0.00	353,269,779.27
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	357,200	357,200	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. 5. OTROS GASTOS	31,929,025	31,929,025	7,356,673.51	7,547,561.43	0.00	0.00	14,904,234.94
<b>GASTO DE CAPITAL</b>	<b>251,033,802</b>	<b>342,705,915</b>	<b>10,009,503.19</b>	<b>54,360,137.35</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>64,369,640.54</b>
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. 6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	251,033,802	342,705,915	10,009,503.19	54,360,137.35	0.00	0.00	64,369,640.54
<b>SERVICIO DE LA DEUDA</b>	<b>290,156</b>	<b>290,156</b>	<b>135,943.67</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>135,943.67</b>
2. 8. SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	290,156	290,156	135,943.67	0.00	0.00	0.00	135,943.67
<b>TOTAL DE EGRESOS</b>	<b>2,155,926,850</b>	<b>2,262,159,187</b>	<b>470,383,329.21</b>	<b>471,743,985.09</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>942,127,314.30</b>

2.3. 2. 1. 1. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	311,400	101,400	30,150.86	33,448.35	0.00	0.00	63,599.21
2.3. 2. 1. 1. 2. VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO	497,072	229,072	42,448.22	44,936.08	0.00	0.00	87,384.30
2.3. 2. 1. 2. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	3,674,525	3,241,525	807,094.86	741,891.44	0.00	0.00	1,548,986.30
2.3. 2. 1. 2. 2. VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO	8,492,512	3,645,112	1,059,699.50	1,285,956.07	0.00	0.00	2,345,655.57
2.3. 2. 1. 2. 3. VIATICOS Y FLETES POR CAMBIO DE COLOCACION	956,040	977,044	762,898.73	-90,674.17	0.00	0.00	672,224.56
2.3. 2. 2. 1. SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL	2,854,000	6,088,000	1,713,027.17	2,667,567.00	0.00	0.00	4,380,594.17
2.3. 2. 2. 4. 2. OTROS SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y DIFUSION	24,786,000	20,773,000	7,041,065.93	5,772,747.99	0.00	0.00	12,813,813.92

**NOTA :**

Fuente: SIAF SP

(\*) A nivel de Devengado.

(\*\*\*) A la fecha de emisión del reporte está pendiente el Cierre Presupuestal y Financiero del II Trimestre.